
Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/242/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. 

zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XX/169/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok zmienionej zarządzeniem 

Nr 4/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 stycznia 2021r., zarządzeniem Nr 7/2021 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 stycznia 2021r., zarządzeniem Nr 12/2021 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXI/174/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

9 lutego 2021r., zarządzeniem Nr 24/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 lutego 2021r., 

zarządzeniem Nr 28/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 lutego 2021r., zarządzeniem 

Nr 29/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 26 lutego 2021r., zarządzeniem Nr 32/2021 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 marca 2021r., Uchwałą Nr XXII/182/2021 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 18 marca 2021r., zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

31 marca  2021r., zarządzeniem Nr 46/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 kwietnia 

2021r., zarządzeniem Nr 49/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 kwietnia 2021r., Uchwałą 

Nr XXIII/186/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia 2021r., zarządzeniem 

Nr 60/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia  2021r., zarządzeniem Nr 64/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 13 maja 2021r., zarządzeniem Nr 66/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 14 maja 2021r., Uchwałą Nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 maja 2021r., zarządzeniem Nr 76/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 maja 

2021r., zarządzeniem Nr 80/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 czerwca 2021r., 

zarządzeniem Nr 82/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 18 czerwca 2021r., Uchwałą Nr 

XXV/202/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 czerwca 2021r., zarządzeniem Nr 86/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 czerwca 2021r., zarządzeniem Nr 88/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 6 lipca 2021r., zarządzeniem Nr 90/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 13 lipca  2021r., zarządzeniem Nr 101/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 sierpnia 

2021r., Uchwałą Nr XXVI/208/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 sierpnia 2021r., 

zarządzeniem Nr 109/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 sierpnia 2021r., zarządzeniem 

Nr 113/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 sierpnia 2021r., zarządzeniem Nr 114/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 2 września 2021r., zarządzeniem Nr 122/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 8 września 2021r., Uchwałą Nr XXVII/223/2021 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 30 września 2021r., zarządzeniem Nr 125/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1535 i poz. 1773. 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 2 

 

30 września 2021r., zarządzeniem Nr 127/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 października 

2021r., zarządzeniem Nr 131/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 14 października 2021r., 

zarządzeniem Nr 133/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 października 2021r., Uchwałą 

Nr XXVIII/229/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 października 2021r., zarządzeniem 

Nr 136/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 października 2021r., zarządzeniem 

Nr 138/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 listopada 2021r., zarządzeniem Nr 143/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 listopada 2021r.,  zarządzeniem Nr 145/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 19 listopada 2021r., Uchwałą Nr XXIX/240/2021 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 25 listopada 2021r., zarządzeniem Nr 149/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 listopada 2021r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2021 rok w wysokości 33 934 572,74 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 32 086 297,63 zł, w tym: 

a) dochody własne 10 758 765,67 zł, 

b) subwencje 9 658 083,00 zł, 

c) dotacje celowe 11 669 448,96 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 425 386,26 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 1 848 275,11 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 23 191,00 zł; 

b) dotacje celowe na inwestycje 1 825 084,11 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 955 454,69 zł”, zmiany 

określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2021 rok w wysokości 34 575 298,37 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31 672 733,45 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 21 049 125,58 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 357 958,19 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 691 167,39 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 685 731,20 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 325 905,91 zł, 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 3 

 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 531 970,76 zł 

e) obsługa długu 80 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 902 564,92 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 870 524,92  zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 32 040,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3) § 13a. otrzymuje brzmienie:  ”§ 13a. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków bieżących 

finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 14a”, będącym 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/242/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 335 339,00 50 000,00 385 339,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 335 339,00 50 000,00 385 339,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 50 000,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 100 067,25 150 000,00 1 250 067,25 

 80101  Szkoły podstawowe 317 007,69 150 000,00 467 007,69 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 150 000,00 150 000,00 

Razem: 33 734 572,74 200 000,00 33 934 572,74 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/242/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 279 555,05 50 000,00 1 329 555,05 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 216 493,85 50 000,00 1 266 493,85 

  4270 Zakup usług remontowych 37 247,26 50 000,00 87 247,26 

801   Oświata i wychowanie 11 588 465,13 150 000,00 11 738 465,13 

 80101  Szkoły podstawowe 8 533 166,84 150 000,00 8 683 166,84 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 690,00 150 000,00 172 690,00 

Razem: 34 375 298,37 200 000,00 34 575 298,37 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/242/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW BIEŻĄCYCH FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

         
ZAŁĄCZNIK NR 14a 

l.p

. 
Nazwa zadania 

Klasyfikacja 

budżetowa Plan 

dochodó

w 

Zmiana 

planu 

dochodów 

Plan 

dochodów 

po 

zmianach 

Plan 

wydatkó

w 

Zmiana 

planu 

wydatków 

Plan 

wydatków 

po 

zmianach 

Jednostka 

organizacyjna 

gminy 

realizująca 

zadanie 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Laboratoria 

przyszłości 

801 80101 X 0,00 
150 000,0

0 

150 000,0

0 
X X X 

   2180 0,00 
150 000,0

0 

150 000,0

0 
X X X 

801 80101 X X X X 0,00 
150 000,0

0 

150 000,0

0 

  4240 X X X 0,00 30 000,00 30 000,00 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Gen. 

Władysława 

Sikorskiego w 

Parchaniu 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 2 

 

  4240 X X X 0,00 30 000,00 30 000,00 

Szkoła 

Podstawowa w 

Ośniszczewku 

  4240 X X X 0,00 30 000,00 30 000,00 

Szkoła 

Podstawowa 

im. 

Pierańskiego 

Oddziału Straży 

Ludowej w 

Pieraniu 

  4240 X X X 0,00 60 000,00 60 000,00 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Dąbrowie 

Biskupiej  

2  Zorganizowanie 

transportu do punktu 

szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 

oraz  telefonicznego 

punktu zgłoszeń 

potrzeb 

transportowych oraz 

informacji o 

szczepieniach 

851 85195 X 26 468,00 0,00 26 468,00 X X X Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 
  2180 26 468,00 0,00 26 468,00 X X X 

851 85195 X X X X 26 468,00 0,00 26 468,00 

  
4010 X X X 19 725,20 0,00 19 725,20 

  
4110 X X X 3 373,00 0,00 3 373,00 

 
 4120 X X X 248,77 0,00 248,77 

 
 4210 X X X 2 674,07 0,00 2 674,07 

 
 4360 X X X 446,96 0,00 446,96 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 3 

 

przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2  

3 Działania 

promocyjne, w tym 

organizacyjne, 

techniczne lub 

organizacyjno-

techniczne, mające 

na celu zwiększenie 

liczby mieszkańców 

(w szczególnosci w 

wieku 60+) 

poddających się 

szczepieniu przeciw 

COVID-19 

851 85195 X 10 000,00 0,00 10 000,00 X X X Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej  
 2180 10 000,00 0,00 10 000,00 X X X 

851 85195 X X X X 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
 4210 X X X 10 000,00 0,00 10 000,00 

 

 4300 X X X 0,00 0,00 0,00 

4 Wspieraj Seniora 852 85295 X 5 285,00 0,00 5 285,00 X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
 2180 5 285,00 0,00 5 285,00 X X X 

852 85295 X X X X 5 285,00 0,00 5 285,00 

 
 4010 X X X 4 408,00 0,00 4 408,00 

 
 4110 X X X 769,00 0,00 769,00 

 
 4120 X X X 108,00 0,00 108,00 



Id: 5A04DE6B-4E08-4A6F-8B8D-155B3E76967F. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/242/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 6 grudnia 2021r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian w 

budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok: 

1.Wprowadzenie zmian w planie dochodów budżetowych. Zwiększenie dochodów ogółem 

o kwotę 200 000,00 zł, w tym: 

- w dziale 600 Transport i łączność wprowadzenie planu na kwotę 50 000,00 zł w związku z 

podpisaną umową ze Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

– Nadleśnictwem Gniewkowo o partycypacji w kosztach remontu drogi gminnej w miejscowości 

Rejna działka nr 123/1 gm. Dąbrowa Biskupia; 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzenie planu w kwocie 150 000,00 zł stanowiące 

środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 jako wsparcie finansowe  na realizację zadań 

jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach 

programu  „Laboratoria Przyszłości”. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 33 934 572,74 zł. 

2. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie planu o kwotę 50 000,00 zł na  remont nawierzchni 

drogi gminnej w miejscowości Rejna działka nr 123/1 gm. Dąbrowa Biskupia, poprzez konserwację 

istniejącego odwodnienia oraz wykonanie warstw nośnych jezdni celem eliminacji istniejących 

ubytków oraz poprawy równości nawierzchni; 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie  planu o kwotę 150 000,00 zł na zakup pomocy 

dydaktycznych w ramach programu „Laboratoria przyszłości” finansowe środkami z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 34 575 298,37 zł. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy  

nie uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 640 725,63 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 14 345,23 zł i przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 549 915,90 zł oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

76 464,50 zł.  


